De quodam. canonico Turonensis ecclesia. 

A.D. 
ante 1066, 

Istiusmodi vero rei exempla late suppetunt. Com- Similar 
pertum quippe habemus quendam canonicum olim Tu- Vision of 

Martin St. 
ronis Deo sanctoque Martino servientem quodam modo seen at 
uniformem vidisse visionem. Qui quum, stultitia in- 
ductus, glisceret rescire causam cur in Ordinatione seu 

Translatione sancti Martini qus in estate celebratur 
D 3 + 
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nullus hominum post decantatum completorium eccle. 
sim auderet remanere, studuit seipsum subtus quod- 
dam altare clanculo occulere donec, cunctis pro more 
discedentibus, ejus rei causam quiret explorare. Quid 
amplius? In conticinio noctis, quum solus vastam ec- 
clesiam vagabundis oculis perambularet, subito videt 
ecclesi: limina patefacta, intrantemque mirabilem pro- 
cessionem, sanctum vero Martinum portam salutis et, 

post Deum, primam spem Christianorum sanctam Ma- 
riam honorifice dextra ducentem. Que, quum in 
medio ecclesim constitisset, incepit hanc antiphonam, 

* Non vidi justum derelictum nec semen ejus queerens 
* panem," eamque sola mira cum dulcedine modulando 
ad finem usque perduxit. Post hwe ad sepulchrum 
sancti Martini cum processione pergit, peractoque prop- 

ter quod venerant, respexit sancta Maria clericum 
ista cernentem, et statim ad sanctum Martinum quasi 

commota subinfert, “ Quis est hic clericus solus ausus 

“hac ecclesia temere. remanere?" Cui sanctus Mar. 
tinus ad ejus genua se provolvens, “ Mitissima domina, 
* miserere! Noster est clericus; jube quod placet." 

Tui causa,” inquit angelorum regina, “ huie ignosco; 
*" verum precipe ut se preparet, quoniam post tri- 

* duum temporale seculum. perdet." Quod ut dictum, 
sic. factuin. 
Quum igitur his et aliis quampluribus exemplis in- 

telligamus Deum ct Ejus sanctos ecclesias sanctas fre- 
quentare, qua instantia bonis operibus et Dei servitio 
condecet Omnipotentis famulos insudare; cum quanta 
reverentia debet Christianus in domo Creatoris sui per- 
sistere! — Dilecta etenim Deo valde sunt loca ad quse 

Ip« cum sanctis dignatur smpius venire visitanda. 

Verum quoniam tempus expostulat, ad miracula patris 

et protectoris nostri Ecgwini unde paululum digress 
sumus, stilum vertamus. Debemus enim tanto operi 
morem gerere, ut in futuro mercedem a Domino quea- 
mus percipere. 
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De quodam sanato.et quodam, fure de mortis 
articulo misericorditer liberato. 

Reverendissimo abbate domino ZEgelwino Eove- AD. 
. x- . . 1077-1086. 

shamensium rectore prudentissimo hujus vite modum 
faciente, viro quo post sanctum Ecgwinum coram sme-  ' 
culo nullus utilior et insignior ipsa in ecclesia exstitit, 
tempore magni Willelmi regis Anglorum et ducis Nor- 
mannorum, dominus Walterus Eoveshamensem abbatiam 

regendam suscepit. Is quum esset vir peritis multoque 
decore et omni facetia condecoratus, novis rebus, ut 

fieri solet, animum tradidit. Ecclesiam namque recenti 
opere delectatus incepit, et antiquum opus quod tum 
temporis ex pulcherrimis in Anglia exstitit, paulatim 
destruxit. Cerneres, mirum dictu! tam magnum anti- 
quitatis opus in solam cryptam insimul congestum. 
Caeterum, deficiente copia operandi, in magna angustia 
procuratorem operis fore.  Difficultate namque rerum Two 
idem locus cingebatur, tum petrarum, tum lignorum, ye i through 
tum, quod maxime in humanis necessitatem juvat, England 
pecuniarum. Qua necessitate compulsus, dominus abbas relies of 

Walterus, convocatis ad se binis fratribus loci, honori- 8t Egwin 

fice omnibus necessariis sufficienter dispositis, cum re- money y for 
liquiis sancti patris nostri Ecgwini illos per Angliam rebuilding 
direxit. Qui przcepto spiritualis patris obedientes, Church. 
quum aliquotiens Angliam peragrassent, tanti patroni 
meritis adjuti, pecuniam plurimam su: ecclesie acqui- 
siverunt, et etiam multorum  salvationis ac sanitatis 

emolumentum per sanctum Dei ab Omnipotente con- 
cessum nobis veraci stylo transcribendum tradiderunt. 
Proferamus ergo in medium pauca de multis, ad de- 

clarandum virum virtutis. 
Quum predicti fratres ad Oxinefordiam fulti reli- 

quiis sancti Ecgwini lietabundi pervenissent, et verbum 
Dei, populo spectante, pradicassent, quidam vir magni, 
ut postmodum claruit, fidei, ad feretrum sancti Eegwini 
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inter ceteros. humiliter accessit, ternas orationes coram 
cunctis devotissime complevit. et per singulas preces 
manum ad marsupium mittens indeque triplicem obla- 
tionem sumens, sancto Dei fideliter obtulit. Verum 
antiquus hostis haud talia. passus :. quendam ex suis, 
qui uti. palea. inter triticum aderat, ardenti cupiditate 
instignvit, ut fideli viru. in sacris orationibus intent 

clandestino damnum inferret. O mira. insania * Omni- 
bus fere ad superna intentis, ipse infelix, ut membrum 
diaboli, prope virum  approximat, et de ejus marsupe, 
denarios «quot pravalet latenter abetrahit. Duplicate 
nefarium opus, et identidem. tertio. instaurat simile 

facinus Sed sanctus Ecywinus non diu distulit dam- 
nare furantis manus, Nam quum infelix tertio manum 
injecisset mmarsupio, exaruit. continuo, et. veluti clausa 
retenta est in eodem loculo. Videres furem. trepidare, 
pallescere, veluti dementem = oculos. cireumjacere, omni- 
modis mortem suspectam habere. Tandem causam in- 

telligentes qui aderant, furem. comprehendere, factum 
mirari, sanctum Dei sublimi voce collaudare, evperunt. 

Fit plausus. cireumyunque, judicant. furem. interitum 
ire, ex. statuto maturant perficere. Monachi. vero n 
liquias. saneti vum deferentes. non. prius. desistunt a 
precibus. quam, adjutorio. sancti Eczwini, instantia 
precum. vincunt. judicum: statutum. Sicque in una te 
duplicem. beniznitatenmi per sanctum suum ostend.* 
Omnipetens, quuni et servum. suum de furto, et. furctu 

misericorditer. liberavit de inortis. articula 

1» qiiid pts edt arl. 

Plerique fidelium: virorum audientes famam virtutum 
sancti Revwini, in seipsis sunt experti quam. proximis 
Ix» et quam efficax. adjutor. se. in. necessitate. devote 

invocantibus beatus vir habeatur. Nam quidam dives, 
]so dictus home Huzonis de Grantemainilo, quum 
suus filius pravissima infirmitate decoctus in articulo 
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mortis jamjamque detineretur, ipsemet pro filio suo A.D. 
sanctum  Ecgwinum devote supplicaturus, comperta po 
ipsius fama, cum candela et oblatione ad ejus monas- the son of 

terium accessit. Indixit tamen suis hominibus ante- Hush de 
quam a domo qua infirmus jacebat discederet, ut si maisnil's 
interim puer moriretur! sibi cum festinatione statim *íe"ard. 
nuntiaretur. Veniens igitur ad ecclesiam sancte Dei 
Genitricis Marize sanctique Ecgwini, coram altare acce- 
dere, caput humillime in terram declinare, oblationem 
offerre, Deum suppliciter adorare, sanctumque Ecgwi- 
num cum lachrymis devote pro filio exorare studuit. 
Ibique tota die cum sequenti nocte in vigiliis et ora- 
tionibus, ardentem candelam manibus gestando, per- 
mansit, sepius humi se prosternens et pectus tundens, 
donec mane facto ad revisendam prolem eum animus 
compulisset. Oblata ergo portione candele et licentia 
a sancto petita, cum spe iter assumptum relegebat. 
Et ecce unus ex suis in medio itineris occurrens, renun- 

tiavit domino proprium filium sanissimum effectum. 
Miratur pater; jubet ut quando vel quomodo id sit 
factum edicat. Cui famulus, * Quum lutea aurora 
" hodie claresceret et lucem solitam per cceli centrum 
* diffunderet, qualitatem facti nobis ignorantibus sanus 
" apparuit vester filius" — Audiens hoc pater, ardentius 
iter aggressus, ad dilectam sobolem pervenit quanto- 
cius  Áccurrens igitur filius obviam, patrem sanus et 
incolumis amplectitur, funduntur cum gaudio lachryme, 
sancti Ecgwini magnalia predicantur utrobique. Hic 
pater cum filio, illinc omnis presens familia, maximo 
tripudio resonabat. Ad ultimum sciscitatur filium pa- 
ter quomodo ei sanitas adveniret. “ Novit," inquit 
filius, * Omnipotens Deus me sanum esse, sed qualiter